
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione N.  76                    Copia 
del 04/12/2024 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CONSERVAZIUONE 
DOCUMENTI INFORMATICI DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027 - SISCOM S.P.A. - CIG B496791C2D 
                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
- Che il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2025-2026 è stato approvato in data 21.12.2023 con deliberazione 

di C.C. n. 22; 
- Che l’art. 1 comma 494 della Legge 28.12.2015 n. 208, come aggiornato dall’art. 1 comma 130 della legge di 

bilancio 2019, stabilisce che le Amministrazioni Comunali, per l’acquisto di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 

- Che si rende necessario procedere al rinnovo del servizio di conservazione dei documenti informatici per il 
01.01.2025 – 31.12.2027; 

 
RITENUTO di richiedere apposito preventivo di spesa alla SISCOM S.p.A. con sede in Cervere – via Adua n. 4 – 
P.IVA/C.F. 01778000040; 
 
PRESO ATTO del preventivo acquisito al prot. N. 6166 del 02.12.2024 con il quale la SISCOM S.p.A. con sede in 
Cervere – via Adua n. 4 – P.IVA/C.F. 01778000040 si rende disponibile al rinnovo del servizio di conservazione 
dei documenti informatici per il 01.01.2025 – 31.12.2027, a fronte della somma di € 1.067,00= + IVA 22%, pari a 
complessivi € 1.301,74= all’anno per un totale per l’intero triennio di € 3.201,00= + IVA 22% pari ad € 3.905.22=; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto, nei confronti della SISCOM S.p.A. con 
sede in Cervere – via Adua n. 4 – P.IVA/C.F. 01778000040 per l’importo di € 1.067,00= + IVA 22%, pari a 
complessivi € 1.301,74= all’anno per un totale per l’intero triennio di € 3.201,00= + IVA 22% pari ad € 3.905.22=; 
 
VISTO il Tuel  n° 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
Di affidare alla SISCOM S.p.A. con sede in Cervere – via Adua n. 4 – P.IVA/C.F. 01778000040 in servizio di 
conservazione dei documenti informatici per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2024, a fronte della somma di € 
3.201,00= + IVA 22% pari ad € 3.905.22=; 
 
Di dare atto che la somma complessiva di € 3.905,22= trova imputazione come di seguito indicato: 
 
€  1.301,74= CODICE 01.02.1.103  VOCE  140  CAP. N. 1054/1 Bilancio 2025 
€  1.301,74= CODICE 01.02.1.103  VOCE  140  CAP. N. 1054/1 Bilancio 2026 
€  1.301,74= CODICE 01.02.1.103  VOCE  140  CAP. N. 1054/1 Bilancio 2027 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Di dare atto che la liquidazione verrà disposta con separata e successiva disposizione di liquidazione a seguito 
dell’avvenuto ricevimento della fattura; 
 
Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è B496791C2D attribuito dall’ANAC; 
 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre di ciascun anno; 
 
Di dare atto che l’IVA sarà liquidata secondo il meccanismo dello split payment; 
 
Di comunicare alla Siscom S.p.A. l’avvenuta assunzione dell’impegno di spesa. 
 

 
 
 

 
 
 
 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   
                                                  F.to  DORELLA LORENZI 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ISTRUTTORIA 
 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 
CONSERVAZIUONE DOCUMENTI INFORMATICI DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027 - SISCOM 
S.P.A. - CIG B496791C2D 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   
 
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2025 351 103 1054 1 1.301,74 
C 2026 351 103 1054 1 1.301,74 
C 2027 351 103 1054 1 1.301,74 

 
Divignano, lì 04/12/2024 
 

                                                                     IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
 
Divignano lì, 10/12/2024  

Il Segretario Comunale 
 DORELLA LORENZI 


